
C O M U N E D I Z U M P A N O 
(Provincia di Cosenza)  

AREA    AMMINISTRATIVA 

 

DETERMINAZIONE N° 16    Data 26.02.2024 
 

Oggetto: Contributo di cui al decreto-legge 04 maggio 2023, n. 48, che prevede, all’articolo 42 
(Istituzione di un fondo per le attività socio-educative a favore di minori),  – Annualità 2023" 
 Liquidazione fattura Associazione Socio-culturale Scuola D’Arte Musikè CIG: Z363DEB59F 
 
 
L’anno Duemilaventiquattro il giorno ventisei del mese di febbraio 

 
IL RESPONSABILE  

 
adotta la seguente determinazione: 

 
PREMESSO CHE: 

 con Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 11/2023 e n°13/2023, è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione DUP 2023/2025; 

 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi 
finanziari 2023/2025; 

 con Deliberazione della Giunta Comunale n. 76/2023 è stato approvato il PEG per gli esercizi finanziari 
2023/2025; 

 
VISTO il decreto-legge 04 maggio 2023, n. 48, che prevede, all’articolo 42 (Istituzione di un fondo per le attività socio-
educative a favore di minori), l’istituzione presso lo stato di previsione del Ministero dell’economia e delle finanze, per il 
successivo trasferimento al bilancio autonomo della Presidenza del Consiglio dei ministri, di un Fondo con una 
dotazione di 60 milioni di euro per l’anno 2023,  destinato al finanziamento di iniziative dei comuni da attuare nel periodo 
1° giugno - 31 dicembre 2023, anche in collaborazione con enti pubblici e privati, finalizzate al potenziamento dei centri 
estivi, dei servizi socio-educativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa che svolgono attività a favore 
dei minori; 
 
PRESO ATTO che la somma assegnata al Comune di Zumpano è pari ad € 3.653,01 da destinare al progetto 
“R…estate a Zumpano”, quale manifestazione per valorizzare le potenzialità ambientali, naturalistiche, storiche, eno-
gastronomiche del territorio; 
 
CONSIDERATO che con Determinazione n. 89/2023 è stata affidata all’Associazione Socio-culturale Scuola D’Arte 
Musikè P.I. 02347570786 di Cosenza, la realizzazione per laboratori musicali e successivo concerto di voci bianche 
per la serata del 26 dicembre 2023; 
 
VISTA la fattura N. 1 del 09/02/2024 di € 1.000,00 emessa dall’Associazione Socio-culturale Scuola D’Arte Musikè; 
 
ACCERTATA la regolarità della fattura e ritenuto dar corso alla liquidazione imputando la spesa sul competente capitolo 
del Bilancio di Previsione 2023/2025 -gestione residui- ove è stato assunto regolare impegno di spesa; 
 
CONSIDERATO che il numero di CIG per suddetta fornitura è il seguente: è Z363DEB59F; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva;  
 
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 
 
VISTA la Legge n. 197 del 29.12.2022 (Legge di Bilancio 2023); 
 

 
N° 60    Reg. Gen.  

del     26/02/2024 



VISTO lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il decreto n. 01/2024 con il quale sono state assegnate le funzioni di Responsabile dell'Area Amministrativa; 

 
 

DISPONE 
 
Per le motivazioni espresse nella narrativa che precede e qui si intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e 
sostanziali del presente provvedimento: 
 
 

1) Di liquidare la fattura 1 del 09/02/2024 di € 1.000,00 emessa dall’Associazione Socio-culturale Scuola D’Arte 
Musikè di Cosenza per i laboratori di canto e successivo concerto di voci bianche tenuto nella serata del 26 
dicembre 2023; 
 

2) Di imputare suddetta spesa al Mis. 6 – Prog. 1 - Tit. 1 - Mac. 4 (cap. 1419/0) del bilancio 2023/2025 - Annualità 
2023 – Impegno n° 1088/2023; 

 
3) Di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa relativa al presente provvedimento. 
 

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

                                                       f.to Avv. Fabrizio Fabiano 
 

__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N.    
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 
Zumpano, li    

 
 

L’Addetto alla Pubblicazione 
 
 


